
2021 年 6 月 
医療関係者 各位 

 
堀井薬品工業株式会社 

業務部 
 
 

メサラジン腸溶錠 400mg「KN」 
一時出荷停止のご案内 

 
 

  謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のお引き立てを
賜り有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、この度の小林化工株式会社による取扱い全製品の一時的出荷停止に伴い、弊社販売の
メサラジン腸溶錠400㎎「ＫＮ」につきましても未だ入荷の目途が立っておりません。このため
当面の間、一時出荷停止を実施せざるを得ない状況となりました。 

尚、今後の進捗状況につきましては、出荷再開の目途などの詳細が判明次第、改めてご案内
させていただきます。 

この度は、製薬会社の重要な使命であります医薬品の安定供給が現況により困難となりまし
た事で、患者様および医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けし、心より深くお詫び申し
上げます。 
何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 
謹白 

 
■対象製品 

製品名 包装 統一商品コード 販売包装単位コード 

メサラジン腸溶錠
400 ㎎「ＫＮ」 

100 錠 320-603721 14987320603728 

500 錠 320-603738 14987320603735 

 
 

以上 
 
 

   


